

## ۲- حوزه مدیریت و سازماندهی :

در این حوزه ملاکهای مربوط به چگونگی مدیریت گروه و نحوه سازماندهی فعالیت های مختلف گروه مورد بررسی قرار می گیرد . ملاکهایی که در این حوزه مورد ارزشیابی قرار می گیرند عبارتند از:

### ۱-۲- نحوه انتخاب و وظایف مدیر گروه :

مدیر گروه هر دو سال یک بار توسط اعضای گروه انتخاب می گردد.

انتخابات بصورت رأی مخفی میباشد.

وظایف مدیر گروه:

الف- تهیه برنامه اجرایی وظایف آموزشی و پژوهشی و خدماتی ارائه شده از طریق گروه براساس خط مشی شورای دانشکده با مشورت اعضای گروه قبل از شروع نیم سال و یا سال تحصیلی و گزارش آن به رئیس دانشکده

ب - ابلاغ برنامه های اجرایی وظایف آموزشی و پژوهشی و خدمات گروهی

د- تهیه جداول دروس هر نیم سال با همکاری اعضاء گروه و تسلیم آن به رئیس دانشکده

ه- تجدید نظر مستمر در برنامه ها با توجه به آخرین پیشرفت ها و تغییرات و تحولات و تسلیم این برنامه ها به مراجع ذیربط

و - تشکیل و اداره جلسات شورای گروه و ارسال گزارش کار، مصوبات، پیشنهادهای و نظریات جمعی گروه به رئیس دانشکده برای هماهنگی اجرایی یا طی مراحل قانونی و ابلاغ بخشنامه و آئین نامه ها و مصوباتی که رئیس دانشکده یا دانشگاه ارسال کرده است.

ز - پیشنهاد نیازهای مالی گروه به رئیس دانشکده

ج - انجام دادن کلیه مکاتبات رسمی گروه و پیشنهاد تهیه لوازم، کتاب ها، نشریات مورد نیاز گروه به رئیس دانشکده و یا آموزشکده

ط - پیشنهاد طرح های پژوهشی که گروه راسا یا با همکاری گروههای دیگر آماده انجام دادن آن است به رئیس دانشکده یا آموزشکده برای تصویب در شورای پژوهشی دانشگاه

ی - ارزیابی کار سالانه اعضای گروه و گزارش آن به رئیس دانشکده

و به طور کلی :

۱- نظارت و مدیریت بر نحوه آموزش و پژوهش در گروه انگل شناسی و قارچ شناسی

۲- نظارت و مدیریت در بر نامه ریزی و اجرای برنامه آموزشی گروه

۳- پیگیری در خواست ها و مصوبات گروه

۴- فراهم کردن موجبات ارتقاء کمی و کیفی گروه انگل شناسی و قارچ شناسی

## **۲-۲- ویژگی های مدیر گروه (علمی , سابقه آموزشی , سابقه مدیریت , دوره های آموزشی و مطالعه درباره مدیریت اطلاع از قوانین اختیارات و آیین نامه ها , پیگیری مشکلات گروه )**

۱- ترجیحا حداقل مرتبه مدیر گروه دانشیار باشد

۲- حداقل مدت خدمت در دانشگاه مشهد کمتر از پنج سال نباشد.

۳- مناسب است مدیر گروه سابقه مفید در امر مدیریت داشته باشد

۴- مناسب است مدیر گروه دوره های آموزشی و مطالعه درباره مدیریت داشته باشد

۵- مدیر گروه می باید اطلاع کامل از قوانین اختیارات و آیین نامه ها و وزارتخانه و دانشکده و بخش داشته باشد

## **۲-۳- میزان استقلال گروه در برنامه ریزی و سازماندهی فعالیت ها:**

گروه در برنامه ریزی و سازماندهی فعالیت های خود علی الاصول تابع دستورالعمل ها و برنامه تدوین شده از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای کلیه گروههای هدف می باشد که توسط دانشگاه به گروه ابلاغ می شود. در این مورد بر طبق قوانین موجود گروه می تواند بسته به شرایط تا میزان ۲۰٪ در برنامه های آموزشی تغییرات لازم را ایجاد نماید و چنانچه به نظر گروه تغییرات بیشتری ضرورت داشته باشد به صورت پیشنهاد به شوراهای آموزشی دانشکده و دانشگاه اعلام نماید.

در مواردی که صلاحدید برنامه های آموزشی یا پژوهشی یا درمانی ایجاب نماید به شرط عدم ایجاد اختلال در دستورالعمل های برنامه کارشناسی ارشد گروه می تواند در برنامه ریزی و سازماندهی فعالیت ها تجدید نظر نماید.

#### **۴-۲- برنامه های توسعه اعضاء هیأت علمی (برنامه برای افزایش توان آموزشی-فرصتهای مطالعاتی)**

از اهداف ویژه گروه افزایش توان آموزشی در جهت کمی و کیفی است

هر یک از اعضای گروه حداقل در یکی از زیر شاخه های دانش انگل شناسی و قارچ شناسی دانش خود را توسعه دهد. این هدف با شرکت در همایش های داخلی و خارجی و کارگاههای آموزشی و پژوهشی داخل و خارج کشور و استفاده از فرصتهای مطالعاتی در داخل یا خارج کشور فراهم می گردد.

از زیر شاخه های دانش انگل شناسی و قارچ شناسی ، تک یاخته شناسی . کرم شناسی حشره شناسی و قارچ شناسی است .

هر عضو هیئت علمی بتواند حداقل هر ۵ سال یکبار با توافق گروه از فرصت مطالعاتی استفاده نماید.

#### **۵-۲- آئین نامه های داخلی گروه (شفافیت-میزان آگاهی دست اندر کاران-کفایت) و اجرای آن**

آئین نامه های داخلی گروه با تصویب اعضای گروه در راستای رسالت ها و اهداف آموزشی و پژوهشی و تشخیصی گروه تدوین می گردد.

دست اندر کاران موظف به آگاهی و رعایت کامل اصول ان می باشند.

نظارت به حسن اجرای ان از وظایف مدیر گروه می باشد.

#### **۶-۲- وجود ساز و کار مشخص برای تعیین: بودجه , هزینه های گروه و نحوه هزینه آن**

گروه برای انجام فعالیتهای جاری نیاز به بودجه مشخص و مستقل دارد در حال حاضر گروه بودجه مستقل ندارد.

## **۷-۲- برنامه مشخص برای ارتباطات (داخل و خارج از گروه):**

گروه معتقد به لزوم ارتباط بین اعضا هیئت علمی با سایر دانشگاه های داخل و خارج کشور به منظور حفظ و ارتقاء دانش و مهارت های لازم از طرق زیر می باشد:

۱- اعطای فرصت های مطالعاتی به اعضای گروه

۲- شرکت در کنگره ها و سمینار ها و کارگاه های آموزشی داخل و خارج کشور

۳- اجرای طرح های پژوهشی مشترک با سایر گروه های آموزشی داخل دانشگاه و سایر دانشگاه های داخل و خارج کشور

**۸-۲- برنامه های تشویق و توییح:** طبق ضوابط دانشگاه علوم پزشکی می باشد .

## **۹-۲- نحوه گزینش و استخدام هیات علمی (سایر کارکنان):**

طبق ضوابط دانشگاه علوم پزشکی و اعلان عمومی و شرکت متقاضیان در طرح فرا خوان می باشد .

گروه در انتخاب و بکارگیری اعضا هیئت علمی جدید معرفی شده از طرف دانشگاه استقلال کامل داشته باشد .